
 



Календарный учебный график 

Филиал МОУ – СОШ с. Кировское Марксовского района – ООШ 

п.Водопьяновка  Марксовского района (структурное подразделение МДОУ – 

детский сад п.Водопьяновка) 

на 2024/2025 учебный год 
 
 

Содержание Возрастные группы 

Первая 

младшая 

группа (1,5- 

3лет) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4лет) 

Средняя 

группа 

(4-5лет) 

Старшая 

группа 

(5-6лет) 

Подготовительная 

группа (6-7лет) 

Кол-во возрастных 

групп в детском 

саду п.Водопьяновка 

1 разновозрастная группа 

Начало учебного года 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 02.09.2024 

Окончание учебного 

года 

31.05.2025 31.05.2025 31.05.2025 31.05.2025 31.05.2025 

Продолжительность 

учебного года, в том 

числе 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

II полугодие 20 недели 20 недели 20 недели 20 недели 20 недели 

Сроки проведения 

диагностики 

(мониторинга) 

достижений детьми 

планируемых 

результатов 

освоения ООП ДО (без 

отрыва 

образовательной 

деятельности) 

10.05.2025- 

24.05.2025 
10.05.2025- 

24.05.2025 

10.05.2025- 

24.05.2025 

10.05.2025- 

24.05.2025 

10.05.2025- 

24.05.2025 

Режим работы 

дошкольной группы с. 

Фурманово в учебном 

году 

Пятидневная рабочая неделя. Выходные дни: суббота, воскресенье и 

праздничные дни в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. С 10,5 часовым пребыванием - 1 группа, режимом работы 

групп – с 7.30 до 18.00ч. 

Время проведения 

НОД 

10минут 15минут 20минут 25минут 30минут 

Праздничные дни 04.11.2024г. - День народного единства 

30.12.2024– 09.01.2025г.- Новогодние каникулы 

23.02.2025г.- День защитника Отечества 

08.03.2025г.- Международный женский день 

01.05. – 04.05.2025г.- Праздник Весны и Труда 

08.05. – 11.05.2025г.- День Победы 

12.06. – 15.06.2025г. - День России 

 


